令和 5年度 9月久宝寺小学校区まちづくり協議会議事録 19時 30分から 19時 50分 26人

    令和 5年 9月 22日

1. 専門部会の活動報告

（1）Aチーム

     「好きやねん久宝寺まつり」にて、まち協コーナーのアンケート調査報告

      →アンケート結果は資料を参照。

        後半、綿菓子機が目詰まりを起こし、綿菓子の配布を途中で中止した。

（2）Bチーム

   ○「地区防災計画」第 1回ワークショップ開催について： ９月２３日（土）１４時

     B・D・Gブロックをモデル地区として先行的に策定を進める

     →B・D・Gブロックの参加者は各 10名程度。 他に、3ブロック以外のブロック長にも

      見学を案内している。

   ○11/26（日）地区防災訓練について（資料あり）

     →開催日時：令和 5年 11月 26日（日）9時 30分～12時。

      今回の開催目的は、①自助について考える ②子どもも参加しやすく ③今後、防災

      訓練の担い手となってもらう事を目指すの 3点。 詳細については資料を参照のこと。

2.  災害時避難行動要支援者同意者リストの取り組みについて

      →まち協役員、民生委員、自治振興委員、三者で今後話し合いを行う。

3. その他

   ・ 8/27 「寺内町で婚活Ⅷ」の報告

       →参加者：男性 12名、女性 14名。カップル成立は 4組。

        次回、令和 6年 3月 3日（日）  対象年齢を上げて開催する。

・ 9/3 「校区まちづくり協議会連絡会」の報告

 →出席者：笠原会長、中島副会長

  わがまち推進計画実行状況について意見交換を行った。

  久宝寺と同じ課題として、まち協と福祉の活動内容の調整や団体の整合性の悩み等が

  出た。 参考になった意見として、子ども中心のイベントを増やすと親や祖父母の参加

  が増えるため子どもイベントに注力して行っている。小中の連携に力を入れている等が

  あった。

・ 「車椅子」を各ブロックに配置（3台補充し、各ブロックに 1台を配置済み）

        防災訓練も含め、有効に利用してもらいたい。

   ・久中コンクリートブロック塀の改修工事について

     期間：令和 5年 11月中旬～令和 6年 3月末 予定

来月のまち協役員会は 10月 27日(金)です。

以 上